



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000452/2017Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
05/04/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	Estrutura box de alumínio de 10m x 10m	Unidade	4,0000	400,0000	1.600,0000
00000002	GLOBOS ESPELHADOS	Unidade	10,0000	58,3300	583,3000
00000003	LUZES SEQUENCIAIS	Unidade	15,0000	100,0000	1.500,0000
00000004	Lazer Profissional	Unidade	10,0000	150,0000	1.500,0000
00000005	Locação e instalação de fechamento de tendas 10x10:Fechamento das tendas em lona branca, medindo 10 metros x 10 metros	Unidade	80,0000	100,0000	8.000,0000
00000006	Locação e instalação de fechamento de tendas 4x4: Fechamento das tendas em lona branca, medindo 4 metros x4 metros	Unidade	40,0000	35,0000	1.400,0000
00000007	Locação e instalação de fechamento de tendas 5x5: Fechamento das tendas em lona branca, medindo 5 metros x 5 metros	Unidade	80,0000	50,0000	4.000,0000
00000008	Locação e montagem de avancê: Cobertura meia água medindo 5m x 10m (50 metrosquadrado), confeccionada em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura com calhas para canalização da água, para ser acoplada a uma tenda 10m x 10m. Lona nacor branca, para redução de transferência térmica, confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contans de polipropileno trançadas, com laca antichamas eproteção química antimoho/antifungos	Unidade	30,0000	400,0000	12.000,0000
00000009	Locação e montagem de banheiros químicos:Locação e montagem de banheiros químicos em polietileno, com placas de identificação, porta objetos, capacidade de 200 litros, com 2,20m de altura e 1,20m de largura. Devendoser licenciado, revisado, com operadores e limpadores de responsabilidade da contratada, aptos a estar pronto para funcionar 12 horas diárias. É de responsabilidade da empresa contratada o transporte do mesmo, abastecimento de material de limpeza e a limpeza diária dos próprios	Unidade	80,0000	200,0000	16.000,0000
00000010	Locação e montagem de camarins: Camarins com estrutura em octanorm/ts branco, com portas individuais e piso moldado em chapas de compensado naval de 25mm., forrado com carpete de 3mm. Na cor preto, medindo 05,00m. (largura) x 05,00m. (profundidade) ealtura mínima de 3m. Com fechamento total (aprovado pelo padrão bombeiro/crea). Contendo 03 lâmpadas de 150w, 02 tomadas padrão aprovadas pelo inmetro. É deresponsabilidade da contratada toda a instalação elétrica e o sistema de ar condicionado nas normas que regem (aprovadopelo padrão bombeiro/crea), fornecendo todo material necessário para seu perfeito funcionamento e da manutençãodurante o período de sua utilização. Será entregue pelo contratante um croqui de instalação dos itens de camarins	Unidade	6,0000	3.000,0000	18.000,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000452/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 05/04/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000011	Locação e montagem de grupo gerador: Locação de um grupo gerador de energia, sendo um de 250kwa, devendo ser licenciado, revisado, com operadores aptos a estar pronto para funcionar 12 horas diárias. É deresponsabilidade da empresa contratada o transporte do mesmo, abastecimento, laudo técnico e art-crea, instalação, montagem e desmontagem. Apresentação de nota fiscal doequipamento, máximo de 5 anos de uso	Unidade	3,0000	2.912,0000	8.736,0000
00000012	Locação e montagem de grupo gerador: Locação de um grupo gerador de energia, sendo um de180kwa, devendo ser licenciado, revisado, com operadores aptos a estar pronto para funcionar 12 horas diárias. É de responsabilidade da empresa contratada o transporte do mesmo, abastecimento, laudo técnico e art-crea, instalação, montagem e desmontagem. Apresentação de nota fiscal doequipamento, máximo 5 anos de uso	Unidade	2,0000	2.475,0000	4.950,0000
00000013	Locação e montagem de palco: Palco de 12m x 10m com cobertura em lona kpc 1000 (antichamas estilo 2 águas ou em arco) pés direito de 8,5 metros de altura, 2 área de serviço piramidal na medida de 4 x 2 metros, 2 camarim piramidal, no mesmo nível do palco, medindo 4 x 4 metros cada um com fechamento em lona, em estrutura metálica com madeirite naval de 20mm, o palco deverá ter fechamento na laterais e fundo com sombrite (80%) em bom estado de conservação, saia frontal em tnt. Fly de 8 metros de altura, house mix de 4,60 x3,00 metros. Deverá apresentar laudo técnico de art-crea (engenheiro responsável – registrado na empresa). O piso deverá estar em bom estado de conservação	Unidade	2,0000	6.775,0000	13.550,0000
00000014	Locação e montagem de palco: Palco de 12m x 8m, com cobertura em lona kpc 1000 (antichamas estilo 2 águas ou em arco) pés direito de 8,5 metros de altura, área de serviço piramidal na medida de 4 x2 metros, camarim piramidal, no mesmo nível do palco,medindo 4 x4 metros, com fechamento em lona, em estrutura metálica com madeirite naval de 20mm, fly de 8 metros de altura, house mix de 4,60 x3,00 metros. Deverá apresentar laudo técnico de art- crea (engenheiro responsável – registrado na empresa). O piso deverá estarem bom estado de conservação	Unidade	2,0000	5.925,0000	11.850,0000
00000015	Locação e montagem de palco: Palco de 16m x 14m com cobertura em lona kpc 1000 (antichamas estilo 2 águas ou em arco) pés direito de 8,5 metros de altura, 2 área de serviço piramidal na medida de 4 x 2 metros, 2 camarim piramidal, no mesmo nível do palco, medindo 4 x 4 metros cada um com fechamento em lona, em estrutura metálica com madeirite naval de 20mm, o palco deverá ter fechamento na laterais e fundo com sombrite (80%) em bom estado de conservação, saia frontal em tnt. Fly de 8 metros de altura, house mix de 4,60 x3,00 metros. Deverá apresentar laudo técnico de art- crea (engenheiro responsável – registrado na empresa). O piso deverá estar em bom estado de conservação	Unidade	2,0000	8.950,0000	17.900,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000452/2017

Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
05/04/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000016	Locação e montagem de palco: Palco de 9m x 8m com cobertura em lona kpc 1000 (antichamas estilo 2 águas ou em arco) pés direito de 5,50 metros de altura, área de serviço piramidal na medida de 4 metros x 2 metros, camarim piramidal, no mesmo nível do palco, medindo 4 metros x 4 metros, com fechamento em lona, em estrutura metálica com madeirite naval de 20mm, fly de 5 metros de altura, house mix de 4 metros x 2 metros. Deverá apresentar laudo técnico de art- crea (engenheiro responsável – registrado na empresa). O piso deverá estar em bom estado de conservação	Unidade	3,0000	3.725,0000	11.175,0000
00000017	Locação e montagem de tenda 10x10: Cobertura piramidal medindo 10 metros x 10 metros (100 metros quadrado), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com placa antichamas e proteção química antimoho/antifungos	Unidade	30,0000	800,0000	24.000,0000
00000018	Locação e montagem de tenda 4x4: Cobertura piramidal medindo 4 metros x 4 metros (16 metros quadrado), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimoho/antifungos	Unidade	20,0000	250,0000	5.000,0000
00000019	Locação e montagem de tenda 5x5: Cobertura piramidal medindo 5 metros x 5 metros (25 metros quadrado), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona na cor branca (externa) e cinza (interna), para redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com laca antichamas e proteção química antimoho/antifungos	Unidade	30,0000	350,0000	10.500,0000
00000020	Locação e montagem de tenda cristal 10x10: Cobertura piramidal medindo 10 metros x 10 metros (100 metros quadrado), confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,50 metros de altura, calhas para canalização da água. Lona transparente. Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência, emendas em solda vulcanizada e amarração em contas de polipropileno trançadas, com placa antichamas e proteção química antimoho/antifungos	Unidade	30,0000	800,0000	24.000,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000452/2017

Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
05/04/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000021	Locação, montagem e operação de som tipo 1:02 caixas simples, sendo uma ativa e uma passiva de 300 w; 1 mesa de som 08 canais; 2 microfones sem fio UHF; 2 pedestais tipo girafa para microfone; 1 CD/DVD player; 1 notebook; - cabos e conexões necessárias; Técnico de som presente durante todo o evento. A instalação, montagem e desmontagem é derresponsabilidade da contratada. O som e deverá ser montado e testado no máximo até 5 horas antes do evento	Unidade	30,0000	735,0000	22.050,0000
00000022	Locação, montagem e operação de som tipo 2 e iluminação: Som: Pa 2 x 2; 4 caixas kf com 2 auto falantes de 15" cada um e drive de 400watts rms; 4 caixas sub, com 2 auto falantes de 18" cada com 500watts rms; 2 monitores de voz ativo e passivo de 300w cada; 1 mesa de som com 32 canais; 6 microfones dinâmicos; 2 microfones sem fio uhf; 4 pedestais tipo girafa para microfone; 1 cd/dvd player 1 notebook; - cabos e conexões necessárias; Iluminação:4 moving; 6 par led de 3watts 56 leds; 1 maquina de fumaça 1500watts; 1 cortina sanfonada 6x4m; 1 strobo 400watts; Técnico de som e iluminação presente durante todo o evento. A instalação, montagem e desmontagem é de responsabilidade da contratada. O som e a iluminação deverão ser montados e testados no máximo até 5 horas antes do evento	Unidade	20,0000	1.800,0000	36.000,0000
00000023	Locação, montagem e operação de som tipo 3 e iluminação: Som: Pa 4 x 4; 1 mesa de som digital 32 canais; 8 microfones dinâmicos; 2 microfones sem fio uhf; 5 pedestais tipo girafa para microfone; 1 cd/dvd player; 1 notebook;4 monitores de voz ativos e passivo de 500w cada; Kit de microfones para bateria – 7 peças;Cubo para contra baixo; cubo para guitarra; - cabos e conexões necessárias; Iluminação: Estrutura box truss em aluminiun de 1q30 – a definir conforme palco 01- mesa controladora para iluminação;01 - maquina de fumaça 1500w com controle remoto sem fio Mult cabos para iluminação dmx; Canhão par 64 – 1000 watts cada; 08 - moving heads msd575;Cortina sanfonada com leds 6m x 4m; Rack dimmer dmx; 02 – canhões seguidor mínimo 1000w; 6 par led de 3watts 56 leds; 1 strobo 400watts. Técnico de som e iluminação presente durante todo o evento. A instalação, montagem e desmontagem é de responsabilidade da contratada. O som e a iluminação montados e testados no maximo 5 horas antes.	Unidade	10,0000	3.000,0000	30.000,0000
00000024	Locação, montagem e operação de som tipo 4 e iluminação: Conforme especificações no edital.	Unidade	10,0000	4.700,0000	47.000,0000
00000025	MOVING HEAD	Unidade	8,0000	123,3300	986,6400
00000026	Máquina de Fumaça	Unidade	10,0000	133,3300	1.333,3000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000452/2017Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
05/04/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000027	SPUTNIKS	Unidade	8,0000	60,0000	480,0000
00000028	Seguranças: Pessoal de apoio com registro na polícia federal para atuar nos eventos promovidos pelo município, por um período de 08 a 10 horas. Devendo estar todos uniformizados de maneira que possam ser facilmente identificados	Unidade	100,0000	200,0000	20.000,0000

Total do Processo

354.094,24